FAX送信のご案内

2022/4/26

宛先 各報道機関文教担当者 様 本紙を含め 2枚

送信元

〒920-8620 石川県金沢市御所町丑10番地１

金沢星稜大学・金沢星稜大学女子短期大学部 広報課

TEL 076-253-3915  FAX 076-253-3995

件名

今こそ、こども達のスポーツ活動機会を！

「Let’s Start!!スポーツ DE 愛広場 2022-大学生と一緒にスポーツをしよう!!-」

開催及び運営サポートについて（金沢星稜大学人間科学部スポーツ学科）

平素より本学の活動に際し、格別のご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

本学人間科学部スポーツ学科「地域スポーツマネジメントゼミナール」及び「フィールド基礎演習」

（担当：西村貴之教授）において、NPO 法人かなざわ総合スポーツクラブとの共催により、下記の通り

イベントを開催いたします。

コロナ禍で、運動・スポーツへの参加機会が減少しているこども達に対して、スポーツの楽しさを

伝え、スポーツに親しみ、スポーツを続けるきっかけを提供することを目指しています。

また、企画・運営段階から大学生が主体的に参画し、スポーツマネジメントを実践的に学びます。

すでに 70名近くの参加申込を得ており、例年以上に高いニーズがあることを実感しております。

つきましては、取材･報道について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

 日 時：2022 年 5 月 1日（日）9:00～13:00

 場 所：金沢星稜大学体育館（金沢市御所町丑 10番地 1）

 主 催：特定非営利活動法人かなざわ総合スポーツクラブ

 共 催：金沢星稜大学地域スポーツマネジメント研究室

日 程：  9:00 開会式

9:30 全 6種目の中から 3種目を 45分ずつ体験

 9:30〜10:15（第 1種目）、10:30〜11:15（第 2 種目）、11:30〜12:15（第 3種目）

 体験種目：①キンボール、②サッカー、③バドミントン、④チアリーディング

      ⑤テニス、⑥陸上

12:30 閉会式

問い合わせ先

金沢星稜大学人間科学部スポーツ学科 教授 西村 貴之

６種目から３種目
選んで体験できます★

＜スケジュール＞

８：１５〜９：００ 受付

９：００〜９：２０ 開会式

９：３０〜１０：１５ 第１種目め

１０：３０〜１１：１５ 第２種目め

１１：３０〜１２：１５ 第３種目め

１２：３０〜１３：００ 閉会式

2022年5月1日(日)
金沢星稜大学体育館

参加費：２，２００円
（スタータス会員1,100円）

対象：小学１〜６年生

申込締切：４月２１日（木）正午

人気の種
目も！！

初めての
種目も！

！

じっく
り体験

！！

大学生と
一緒にス

ポーツを
しよう！

！

お申し込みはQRコードから！

①キンボール

②サッカー

③バドミントン

④チアリーディング

⑤テニス

⑥陸上

主催 スタータス（特別非営利活動法人かなざわ総合スポーツクラブ）
共催 金沢星稜大学地域スポーツマネジメント研究室
後援 金沢市、金沢市教育委員会、北國新聞社

お問い合わせ（スタータス事務局）
TEL 076-287-3789      kssports@friend.ocn.ne.jp
〒921-8022  石川県金沢市中村町26-43 VIDA金沢２階

⾦沢星稜⼤学
地域スポーツ

マネジメント
ゼミナール

mailto:kssports@friend.ocn.ne.jp